
UCHWAŁA NR LXIX/420/24 
RADY GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., 
poz. 901 z późn. zm.), oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021r., poz. 1249, z 2023r. poz. 289, poz. 535 i poz. 1606) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/171/21 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biesiekierz, 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Biesiekierz 
 
 

Anna Bejnarowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 1



 

  
 
 

 
 
 
 
 

 
Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2024-2030 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/420/24

Rady Gminy Biesiekierz

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 1



I. WPROWADZENIE 

 
Rodzina jest podstawową grupą społeczną. Jej członkowie połączeni są ze sobą 

więzami formalnymi i emocjonalnymi (pokrewieństwo, więzi małżeńskie) mają wobec siebie 

prawa i obowiązki. Człowiek rodzi się w rodzinie, dorasta, kształtuje swoją osobowość, poglądy 

na świat. Dom rodzinny powinien być postrzegany jako środowisko bezpieczne, pełne miłości 

i akceptacji. Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym jego 

osobowość, poglądy i system wartości. Rodzice, czy opiekunowie są wzorem dla dzieci. Ważną 

rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami 

oparte na miłości i zrozumieniu. Kiedy następuje dezorganizacja, rodzina nie jest w stanie 

realizować swoich podstawowych funkcji i zadań, role w rodzinie ulegają zaburzeniu, łamane 

są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z 

normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Przemoc w rodzinie może 

być skutkiem i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. 

Jednym z istotnych długofalowych celów polityki społecznej państwa jest tworzenie 

warunków do prawidłowego funkcjonowania rodziny oraz zapobieganie występowaniu postaw 

i zachowań antyspołecznych generujących patologię, w tym między innymi przemoc domową. 

Problem przemocy w rodzinie od wielu lat nagłaśniany jest przez media oraz wszelkiego 

rodzaju instytucje, w związku z czym wzrasta świadomość społeczeństwa w tej kwestii. 

Początkowo problem ten był bagatelizowany. Wiele osób nie zdawało sobie sprawy, że przemoc 

w rodzinie jest przestępstwem i wpływa destrukcyjnie nie tylko na osobę doznającej przemocy, 

ale również całą rodzinę i społeczeństwo, w związku z tym władze państwa oraz różnego rodzaju 

instytucje podejmują różnorodne działania, które mają na celu łagodzenie skutków zjawiska 

przemocy. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U.  

z 2021r. poz. 1249, z 2023r. poz. 289, 535) jest próbą podjęcia działań mających za zadanie 

zapobieganie zjawisku przemocy domowej. Ustawa ta określa zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, zasady postępowania wobec osób doznających przemocy 

domowej oraz zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc domową. Przemoc  

w rodzinie jest problemem trudnym do zdiagnozowania, ponieważ nie wszystkie osoby 

doznające przemocy przyznają się do sytuacji panującej w ich rodzinie. Wielu specjalistów 

wskazuje, że jest to jeden ze szczególnie ważnych problemów społecznych w Polsce, który 

wymaga podjęcia szerokiego, dobrze zorganizowanego i zaplanowanego na wiele lat programu 

przeciwdziałania, którego realizacja powinna przyczynić się do poprawy stanu bezpieczeństwa 

ofiar przemocy domowej. 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa dla samorządu gminnego 

następujące zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 2



1. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i 

ochrony osób doznających przemocy domowej, 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych  

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą  

w rodzinie, 

3. zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia, 

4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030 jest kontynuacją działań podjętych w latach ubiegłych 

i powstał z uwagi na zmianę ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Celem 

strategicznym powyższego programu są działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy 

domowej, ochrona osób doznających przemocy domowej, zwiększenie dostępności  

i skuteczności profesjonalnej pomocy, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie 

zjawiska przemocy. Niniejszy program przedstawia szerokie spektrum działań  wobec 

problemu przemocy domowej i tworzy zintegrowany system przeciwdziałania przemocy na 

terenie Gminy Biesiekierz, jednakże należy zaznaczyć, iż jego skuteczność zależy od 

zaangażowania poszczególnych instytucji i organizacji w działania podejmowane na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

II. PODSTAWY  PRAWNE 

 

Program realizowany będzie w oparciu o następujące akty prawne: 

➢ Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U.  

z 2021r., poz. 1249, z 2023r. poz. 289, 535), 

➢ Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z póź. 

zm.), 

➢ Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( t.j.  Dz. U z 2023r., poz. 2151), 

➢ Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 

1939), 

➢ Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( t.j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 2809), 

➢ Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 17), 

➢ Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks postępowania karnego ( t.j. Dz. U. z 2022r. 

poz. 1375 z póź. zm., z 2023, poz. 289 z póź. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 3



➢ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września  2023r.  w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”, 

➢ Uchwała Nr 205 rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023r.  w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

 

III. CHARAKTERYSTYKA  ZJAWISKA  PRZEMOCY 

 

Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej jest ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

która pojęcie przemocy definiuje  jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie 

lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 

prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

• narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

• naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

• powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

• ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

• istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

Przemoc domowa jest problemem trudnym do zdiagnozowania. Rozmiar  

i szkodliwość zjawisk związanych z przemocą wskazują, że jest to jeden ze szczególnie ważnych 

problemów społecznych w Polsce, dlatego wymaga od specjalistów podjęcia szerokiego, dobrze 

zorganizowanego i zaplanowanego na wiele lat programu działania. Dlatego też realizacja 

Programu powinna uwzględniać działania w następujących sferach: prewencji, prawa, zdrowia, 

edukacji i pracy socjalnej. 

Wyróżnia się następujące formy przemocy: 

• przemoc fizyczna – działania wyrządzające bezpośredni ból i cierpienie fizyczne np. 

bicie, popychanie, policzkowanie, kopanie, duszenie, poparzenie, używanie 

niebezpiecznych przedmiotów, użycie broni, 

• przemoc psychiczna – agresywne zachowania, które mają na ogół charakter 

poniżający lub budzący poczucie zagrożenia i wywołują emocjonalny ból i cierpienie np. 

poniżanie, wyśmiewanie, stała krytyka, wmawianie chorób psychicznych, 

kontrolowanie lub ograniczanie kontaktów, wymuszanie, domaganie się 

posłuszeństwa, upokarzanie, zawstydzanie, szantażowanie itp., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 4



• przemoc ekonomiczna – dotyczy warunków materialnych, która opiera się na 

uzależnieniu ofiary od statusu materialnego sprawcy, uniemożliwienie dostępu do 

rodzinnych środków finansowych, okradanie, zaciąganie kredytów i zmuszanie do 

zaciągania pożyczek wbrew woli współmałżonka, uniemożliwienie zarobkowania itp., 

• przemoc seksualna – naruszenie intymności, polega na zmuszaniu osoby do 

aktywności seksualnej wbrew  jej woli, kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy 

osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych 

warunków obawia się odmówić. Przymus może polegać na bezpośrednim użyciu siły 

lub emocjonalnym szantażu, np. wymuszanie pożycia lub nieakceptowanych praktyk 

seksualnych, obmacywanie, gwałt, nieliczenie się z życzeniami partnerki/partnera, 

komentowanie szczegółów  anatomicznych, ocenianie sprawności seksualnej, wyglądu 

itp. Przemoc seksualna jest często przez ofiary molestowania ukrywana, co w znacznym 

stopniu utrudnia im udzielenie pomocy, 

• zaniedbanie – jest formą przemocy ekonomicznej i oznacza ciągłe niezaspokajanie 

podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych, dziecka, osoby starszej czy 

niepełnosprawnej. 

 

IV. CHARAKTERYSTYKA  GMINY  I   DIAGNOZA  ZJAWISKA  PRZEMOCY      

W   GMINIE   BIESIEKIERZ  

 

Gmina Biesiekierz jest gminą wiejską położoną w województwie 

zachodniopomorskim, w zachodniej części powiatu koszalińskiego. Siedzibą gminy jest wieś 

Biesiekierz. Gmina Biesiekierz graniczy z powiatem grodzkim Koszalin, gminami: Będzino  

i Świeszyno w powiecie koszalińskim, Białogard i Karlino w powiecie białogardzkim. Gmina 

ma charakter rolniczy i podmiejski, powierzchnia gminy  wynosi od 01.01.2023r. 112,68 km2. 

Gmina Biesiekierz utworzyła 13 jednostek pomocniczych, będących sołectwami tj. Biesiekierz, 

Cieszyn, Gniazdowo, Kotłowo, Kraśnik Koszaliński, Laski Koszalińskie, Nowe Bielice, 

Parnowo, Parsowo, Stare Bielice, Świemino, Tatów, Warnino. Na dzień 31.12.2023r. w gminie 

Biesiekierz zameldowanych było 6.405 osób, w tym 6.255 osób na pobyt stały (dane USC 

Biesiekierz), liczba ta od 2023r. zmniejszył się, ponieważ część Starych Bielic została 

przyłączona do Koszalina. Na koniec roku 2023 wskaźnik bezrobocia w gminie wynosił 3,9%, 

158 osób było zarejestrowanych jako osoby bezrobotne, w ty, 90 kobiet, z prawem do zasiłku 

dla bezrobotnych – 34 osoby, w tym 19 kobiet. 

Na terenie gminy Biesiekierz funkcjonuje Punkt Konsultacyjny. Zadaniem Punktu jest 

udzielanie wsparcia dla osób korzystających z jego usług poprzez zdiagnozowanie problemów 

i zaplanowanie pomocy w ramach pracy indywidualnej z klientem i członkami jego rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 5



Pomoc ma charakter oddziaływań profilaktycznych, psychologicznych i socjalnych w stosunku 

do osób, które korzystają z usług Punktu Konsultacyjnego. 

W Punkcie Konsultacyjnym odbywają się dyżury psychologa 1 raz w tygodniu, w każdy 

poniedziałek od 1400 – 1600. W listopadzie wprowadzono modyfikację związaną  

z ograniczeniem godzin dyżuru do ilości zapisanych klientów. Jeśli zachodzi taka potrzeba, 

psycholog prowadzi porady i konsultacje  w miejscu zamieszkania klientów. W roku 2023 

głównie zwracały się o pomoc osoby kierowane do przyjścia przez pracowników Ośrodka 

Pomocy Społecznej lub takie, które przyszły z własnej inicjatywy. W sumie z pomocy 

skorzystało 6 kobiet i 2 dzieci. Do punktu nie zgłosił się żaden  mężczyzna. Razem odbyło się 2 

konsultacji. Większość osób skorzystała z możliwości odbycia kilku spotkań. Psycholog 

podejmował działania wspierające dostosowane do indywidualnych potrzeb klientów. 

Uczestnicy otrzymywali również wskazówki i informacje, gdzie mogą uzyskać dodatkową 

pomoc i jakie kroki mogą podjąć w celu zmiany sytuacji. Spotkania były prowadzone 

indywidualnie. Tematyka spotkań: 

• doświadczanie przemocy w środowisku lokalnym, 

• rozwijanie umiejętności rodzicielskich 

 

Trudno ocenić skalę zjawiska przemocy w rodzinie, wydaje się, że najlepiej obrazują 

ją statystyki opracowane na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego zebrane w 

ramach procedur „Niebieskie Karty”. Dane te jednak nie oddają w pełni obrazu przemocy 

domowej na terenie gminy Biesiekierz. 

 

 

Tabela Nr 1 

Liczba wszczętych procedur Niebieskich Kart 

na terenie gminy Biesiekierz w latach 2021-2023 

 

Podmioty 

zakładające 

2021 2022 2023 

Policja 11 13 1 

Pomoc społeczna 2 - - 

Oświata - 2 - 

RAZEM 13 15 1 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Biesiekierzu 

 

Z analizy „Niebieskich Kart”, które wpłynęły w ostatnich 3 latach do 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że w 2021r.  założono 13 kart, w 

2022r. – 15 kart,  a w 2023r. – 1 kartę, która została przesłana do CUS Koszalin z uwagę na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 6



zmianę miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy. Najwięcej procedur wszczynała 

Policja, nie odnotowano natomiast żadnej Niebieskiej Karty założonej przez placówki służby 

zdrowia i Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Z informacji 

uzyskanej od Przewodniczącego ZI, wynika, że w 2021r.  zamknięto 5 Niebieskich Kart na 

pierwszym posiedzeniu z uwagi rozstrzygnięcie o braku zasadności podejmowania działań, a w 

2022r. zamknięto 7 kart z tego powodu. 

Z powyższej analizy można wnioskować, że rzeczywista liczba osób i rodzin dotkniętych 

przemocą jest znacznie wyższa niż wskazują na to statystyki. Osoby doznające przemocy często 

przez wiele lat ukrywają swój problem, dlatego trudno określić dokładną skalę zjawiska 

przemocy. 

 

 

 

Tabela Nr 2 

 

Osoby doznające przemocy na podstawie 

Niebieskich Kart 

 

Osoby doznające 

przemocy 

2021 2022 2023 

Kobiety 11 13 1 

Mężczyźni - - - 

Dzieci 2 2 - 

Razem 13 15 1 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Biesiekierzu 

 

 

Z powyższych danych wynika, że najwięcej osób doznających przemocy to kobiety.  

Na przełomie 3 lat nie było Niebieskich Kart, gdzie osobą doznającą przemocy jest mężczyzna.        

W 2021r. wpłynęły 2 Niebieskie Karty, gdzie osobą doznającą przemocy było dziecko, również 

w 2022r. były 2 takie karty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 7



Tabela Nr 3 

Liczba Niebieskich Kart z podziałem na sołectwa 

 

Miejscowość 2021 2022 2023 

Biesiekierz  1 4 - 

Cieszyn 1 - - 

Gniazdowo - - - 

Kotłowo - 1 - 

Kraśnik Koszaliński - 2 - 

Laski Koszalińskie  - 1 - 

Nowe Bielice 1 2 1 

Parnowo 1 - - 

Parsowo 3 - - 

Stare Bielice 4 3 - 

Świemino 1 2 - 

Tatów - - - 

Warnino 1 - - 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Biesiekierzu 

 

W połowie 2023r. roku Ośrodek Pomocy Społecznej opracował diagnozę potrzeb i 

potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych w Gminie Biesiekierz. 

Sporządzono ankietę, która była przeprowadzona wśród 300 pełnoletnich mieszkańców  gminy 

Biesiekierz. Część pytań dotyczyło zjawiska przemocy domowej, było można zaznaczyć 

maksymalnie trzy odpowiedzi. 

Wykres Nr 1 

 

240

211107

39
65

197

Jakie działania byłyby najskuteczniejsze wobec ofiar 
przemocy domowej?

zwiększenie dostępności do ppradnictwa prawnego, socjalnego, terapeutycznego

zwiększenie dostępności do poradnictwa psychologicznego

umożliwienie uczestnictwa w grupach wsparcia

organizowanie ogólnodostępnych akcji społecznych

leczenie uzależnień

izolowanie ofiar od osób stosujących przemoc

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 8



Zapytano mieszkańców gminy Biesiekierz: Jakie działania byłyby najskuteczniejsze 

wobec ofiar przemocy domowej? Większość  badanych, bo aż 240 osób , uważa że zwiększenie 

dostępności do poradnictwa prawnego, socjalnego, terapeutycznego, a na drugim miejscu (197 

odpowiedzi) postawiono na izolowanie ofiar od osób stosujących przemoc. 

Wykres Nr 2 

 

Za najważniejszy problem społeczny na terenie gminy, mieszkańcy uważają podeszły 

wiek, tak zaznaczyło 96 osób, natomiast  przemoc domową  zaznaczyło 45 osób. 

 

Wykres Nr 3 

 

45

34

27

61

5412

41

96

Jakie problemy społeczne uważa Pan/Pani za 
najważniejsze na terenie gminy Biesiekierz

przemoc domowa

demoralizacja

brak zorganizowanych form spędzenia czasu wolnego

brak wsparcia i kontroli rodziny

niepełnosprawność

długotrwała choroba

używki, uzależnienia

podeszły wiek

52

203

44

Czy w Pani/Pana najbliższym otoczeniu istnieje zjawisko 
przemocy

znam takie przypadki słyszałam/em o takich przypadkach nie znam takich przypadków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 9



 

 

Wykres Nr 4 

         

Wśród ankietowanych 131 osób uważa, że przyczyną przemocy domowej jest stres, 102 

osoby odpowiedziało, że przemoc pokoleniowa, a 67 uznało, że przyczyną przemocy jest brak 

pracy. 

 

V. ADRESACI  PROGRAMU 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej skierowany jest do mieszkańców gminy Biesiekierz,  a w szczególności do: 

✓ osób doznających przemocy domowej (w tym dzieci i młodzieży, małżonków, bądź 

partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, niepełnosprawnych),  

✓ osób stosujących przemoc domową, 

✓ świadków przemocy, 

✓ przedstawicieli władz lokalnych i instytucji służb pracujących z osobami zagrożonymi 

przemocą, 

✓ mieszkańców gminy Biesiekierz, którzy w życiu prywatnym lub zawodowym stykają się 

z problemem przemocy. 

 

 

 

 

 

102

67

131

Jakie są według Pani/Pana przyczyny przemocy domowej?

przemoc pokoleniowa brak pracy stres

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 10



VI. CELE  PROGRAMU 

 

Obszar 1 – Profilaktyka, diagnoza i edukacja społeczna 
CEL: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 
Lp. Zadanie Działanie Realizatorzy Termin 

realizacji 
1. Zbieranie i analiza danych 

dotyczących występowa- 
nia aktów przemocy 

• Diagnoza zjawiska przemocy 
domowej na terenie gminy 
Biesiekierz 

Zespół Interdyscyplinarny, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Placówki oświatowe. 

2024-2030 

2. Podniesienie poziomu 
wiedzy i świadomości 
społecznej w zakresie 
przyczyn i skutków 
przemocy domowej 

• Prowadzenie lokalnych kampanii 
społecznych dotyczących 
przemocy domowej, 

• upowszechnienie wśród lokalnej 
społeczności informacji o 
instytucjach świadczących 
pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej, 

• wspieranie różnych form 
spędzania czasu wolnego 
sprzyjających zachowaniom 
nieagresywnym. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Placówki oświatowe, 
Placówki wsparcia 
dziennego, 
Biblioteka 

2024-2030 

3. Współpraca z organami 
samorządu terytorialnego 
a kościołami i związkami 
wyznaniowymi 

• edukacja na temat zjawiska 
przemocy domowej w ramach 
nauk przedmałżeńskich i innych 
działań. 

Parafia Rzymskokatolicka 
w Biesiekierzu 

2024-2030 

4. Poprawa jakości systemu 
działań profilaktycznych 

• prowadzenie poradnictwa, w 
szczególności przez działania 
edukacyjne służące wzmocnieniu 
opiekuńczych i wychowawczych, 
alternatywnych wobec 
stosowania przemocy, 
kompetencji rodziców w 
rodzinach zagrożonych przemocą 
domową, 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Placówki wsparcia 
dziennego, 
Placówki oświatowe 
 

2024-2030 

5. Realizacja programów 
przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz 
ochrony ofiar przemocy 
domowej 

• opracowanie i realizacja 
gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz ochrony ofiar 
przemocy domowej 

Urząd Gminy, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

2024-2030 

Obszar 2 – Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową. 
CEL: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony ofiar oraz wsparcia osób dotkniętych 
przemocą domową. 
1. Rozwój infrastruktury 

samorządowej, a także 
podmiotów oraz 
organizacji pozarządo-
wych udzielających 
pomocy osobom 
dotkniętym przemocą 
domową oraz wypracowa- 
nie zasad współpracy 

• utworzenie i funkcjonowanie 
Zespołu Interdyscyplinarnego, 

• rozbudowa i poszerzenie oferty 
placówek udzielających pomocy 
osobom dotkniętym przemocą 
domową – punkty konsultacyjne, 

• współpraca z innymi 
instytucjami zajmującymi się 
udzielaniem pomocy osobom 
dotkniętym przemocą domową 

Urząd Gminy, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Zespół Interdyscyplinarny 

2024-2030 

2. Upowszechnianie 
informacji i edukacja w 
zakresie możliwości form 
udzielania pomocy 
osobom dotkniętym 
przemocą domową 

• upowszechnianie informacji w 
zakresie możliwości uzyskania 
pomocy medycznej, prawnej, 
socjalnej, rodzinnej i 
psychologicznej, 
 

Urząd Gminy, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
GKdsRPA, 
Placówki oświatowe, 
Policja, 
Służba Zdrowia 

2024-2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 11



3. Udzielanie wsparcia i 
pomocy osobom 
dotkniętym przemocą 
domową 

• realizowanie poradnictwa 
medycznego, psychologicznego, 
prawnego i rodzinnego, 

• zapewnienie osobom dotkniętym 
przemocą domową miejsc w 
całodobowych ośrodkach 
wsparcia oraz ośrodkach 
interwencji kryzysowej, 

• zapewnienie bezpieczeństwa 
krzywdzonym dzieciom w trybie 
art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, 

• tworzenie warunków 
umożliwiających osobom 
dotkniętym przemocą domową  
otrzymania w pierwszej 
kolejności mieszkań socjalnych. 

Urząd Gminy, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Służba Zdrowia 

2024-2030 

4. Monitoring skuteczności 
działań pomocowych 

• badanie skuteczności pomocy  
udzielanej rodzinom dotkniętym 
przemocą na podstawie 
zakończonych procedur 
Niebieskich Kart i monitoringu 

Zespół Interdyscyplinarny 2024-2030 

Obszar 3 – Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową. 
CEL: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 
1. Tworzenie i rozszerzenie 

ofert oddziaływań wobec 
osób stosujących przemoc 
domową 

• rozpowszechnianie baz danych 
oraz informatorów poprzez 
umieszczanie informatorów na 
stronach Urzędu Gminy i 
Ośrodka Pomocy Społecznej do 
dnia 15 sierpnia każdego roku. 

Urząd Gminy, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

2024-2030 

2. Interweniowanie oraz 
reagowanie właściwych 
służb na stosowanie 
przemocy 

• stosowanie procedury 

„Niebieskie Karty” 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Placówki oświatowe,  
Policja, 
Służba Zdrowia, 
GKdsRPA 

2024-2030 

     

Obszar 4 – Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 
działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 
CEL: Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji 
przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy. 
1. Wzmocnienie 

kompetencji zawodowych 
oraz przeciwdziałanie 
wypaleniu zawodowemu 
osób realizujących 
zadania z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 

• szkolenia, warsztaty, konferencje, 
superwizja  

Zespół Interdyscyplinarny, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Policja,  
Placówki oświatowe, 
Służba zdrowia, 
GKdsRPA 

2024-2030 

 

VII. OCZEKIWANE  EFEKTY  REALIZACJI  PROGRAMU 

 

1. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy dla osób dotkniętych przemocą 

domową oraz osób stosujących przemoc domową, 

2. Pogłębienie wiedzy społeczeństwa o zjawisku przemocy oraz zmiana postaw 

społeczeństwa wobec przemocy domowej, 

3. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy na terenie gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 12



4. Podwyższenie kompetencji służb zajmujących się problematyką przemocy domowej. 

5. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. 

 

VIII. ZASOBY  INSTYTUCJONALNE 

 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Biesiekierzu, 

2. Zespół Interdyscyplinarny w Biesiekierzu, 

3. Urząd Gminy w Biesiekierzu, 

4. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Biesiekierzu, 

5. Zespół Dzielnicowych, 

6. Placówki oświatowe 

7. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ELKAP” w Biesiekierzu, 

8. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Koszalinie, 

9. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, 

10. Organizacje pozarządowe. 

 

IX. ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA  PROGRAMU 

 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024-2030 będą środki własne budżetu 

gminy, środki pochodzące z Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz z innych źródeł. 

 

X. MONITORING 

 

Program będzie ewaluowany poprzez coroczne sprawozdanie z realizacji zadań 

Zespołu Interdyscyplinarnego składane Wójtowi Gminy do 31 stycznia każdego roku. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9793A6F-A312-48D3-8BC1-C4C7AC183504. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR LXIX/420/24 RADY GMINY BIESIEKIERZ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


